^aDicta die solvit annatam in cancellaria.^a

^{a-a} KÖRMENDYNél jobb margón helyezkedik el | *[m.s.]* 'Quinqueecclesiensis'.

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 233 (112); MVC II, n. 367 (257–258).

² Temesvári Ferenc epifániai püspök (1536), pécsi segédpüspök. Vö. HC III, 193.

³ 1536. március 15.

IX.
OBLIGATIONES PARTICULARES
(1459-1484)

1390.

Siena, 1459. március 18.

*János váradi püspök kötelezvénye évente 1 ft. megfizetéséről
a közvetlen pápai joghatóság alá tartozásért.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Part., vol. 4, fol. 5v)

Die 28 eiusdem Georgius Policarpus laicus Strigoniensis diocesis, ut principalis et privata persona obligavit se camere apostolice nomine [...] Iohannis episcopi Waradinensis¹ super exemptione a quocumque eius superiore et susceptione protectionis Beati Petri et Sedis Apostolice. Et dicto nomine promisit solvere quolibet anno in festo Beatorum Petri et Pauli Apostolorum de mense Iunii Camere Apostolice collectori aut subcollectori in partibus deputato 1 fl. auri de camera de censu annuo ratione dicte exemptionis. Et sic dicto nomine obligavit bona dicti Ioannis episcopi etc. Iuravit etc. Et insuper dictus Georgius principaliter obligavit se, et sibi libenter imposuit penam 100 fl. auri de camere producere mandatum dicti domini episcopi infra unum annum a die date presentium computandum ratificationis dicte obligationis, praesentibus Benedicto de Zachis de Vulterris et Iohanne Gerones clerico Gerundensis diocesis in Camera Apostolica scriptoribus pro testibus etc. Et habuit bullam sub dat. Senis XV Kal. Aprilis, anno 1.

[*m.s.*] 'censu' | [*m.d.*] 'de sensu ann.'

1391.

Siena, 1459. március 18.

*A Duna szigetén levő apácamonostor apátnőjének kötelezvénye évente 1 ft.
megfizetéséről a közvetlen pápai joghatóság alá tartozásért.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Part., vol. 5, fol. 5v)²

Dicta die dictus Georgius Policarpus et Benedictus de Veteri Buda laicus Vespriensis diocesis, ut principales et private persone, obligaverunt nomine abbatisse et conventus monasterii monialium insule Danubii Ordinis Sancti Augustini³ Vespriensis [!] diocesis super exemptione dicti monasterii. Et dicto nomine promiserunt solvere quolibet anno in festo Beatorum Petri et Pauli Apostolorum de mense Iunii Camere Apostolice vel collectori aut subcollectori in partibus deputato 1 fl. auri de camera de censu annuo ratione dicte exemptionis. Et obligarunt bona eorum propria et dicti monasterii. Et iurarunt etc. Et insuper promiserunt sub pena 100 fl., quam

¹ Vitéz János püspök.

² MREV IV, n. CCCLXXVI (441).

³ Nyúlziget/Nyulak-szigete (*Insula Leporum*), ma Margit-sziget, domonkos apácakolostor.

sponte sibi imposuerunt, producere mandatum dicti monasterii infra unum annum a die date presentium computandum ratificationis dicte obligationis, presentibus testibus predictis etc. Et habuit bullam sub dat. Senis XV Kal. Aprilis, anno 1.

[*m.s.*] 'censu'.

1392.

1466. január 3.

A Duna szigetén levő apácamonostor apátnőjének kötelezvénye évente 1 ft. megfizetéséről a közvetlen pápai joghatóság alá tartozásért.
(ASV Cam. Ap., Oblig. Part., vol. 5, fol. 9r)¹

Die 3 mensis predicti [Ianuarii 1466] Augustinus de Guilla, clericus Waradiensis diocesis et Benedictus de Sarchusi, laicus eiusdem diocesis ut principales et private persone obligarunt se et quilibet eorum se obligavit ^ain solidum^a Camere Apostolice nomine abbatisse et conventus monasterii monialium insule Danubii Ordinis Sancti Augustini Vespermiensis [!] diocesis super confirmatione exemptionis alias dicto monasterio concessa per bullam domini Pauli facta sub data Rome, VI Non. Iulii anno primo.² Et promiserunt solvere nomine dictorum abbatisse et conventus anno quolibet in festo Beatorum Petri et Pauli Apostolorum de mense Iunii Camere Apostolice vel collectori aut subcollectori in partibus deputato 1 fl. auri de camera de censu annuo ratione exemptionis et confirmationis. Et ita se obligarunt et eorum bona mobilia et immobilia in forma camere etc. Renunciaverunt etc. Submiserunt se etc. Iuraverunt etc. Et insuper promiserunt sub pena 500 fl., quam sponte sibi imposuerunt, eidem Camere Apostolice, si contrafecerint; applicanda et solvenda ^{bac} amissionis dicte exemptionis^b [!] producere mandatum sufficiens dictorum abbatisse et conventus ad obligandum dictos abbatissam et conventum dicti monasterii pro solutione dicti annui census et ad ratificandum dictam obligationem infra unum annum [...], se et bona eorum, ut predictur, obligando etc., ut supra; presentibus honorabilibus viris Benedicto Zachio et Luisio de Ghuireriis in Camera Apostolica scriptoribus clericis Vulterrane civitatis et Salernitane diocesis pro testibus rogatis etc.

^{a-a} Soron felül | ^{b-b} jegyzet alakjában lett beillesztve | [*m.s.*] 'Die 5 mensis Iulii 1467 egregius vir, dominus Ludovicus de Sancto Geminiano decretorum doctor nomine dictarum abbatisse et conventus dicti monasterii presentavit dicte camere ratificationem et confirmationem dictorum abbatisse et conventus dicti monasterii obligationis per dictos Augustinum et Benedictum nomine earum facte pro predicto censu annuatim solvendo dicte camere ratione dicte exemptionis etc.'¹ | 'Vesprimiensis censu'.

¹ MREV 442, n. CCCLXXXVIII (442).

² 1465. július 2.

1393.

1484. június 14.

Vid, a koprivai Szt. György apátság kommandátora búcsúengedélyt nyert a Zágráb egyházmegyei Szenterszébet falu plébániatemploma és az apátság melletti kápolna számára.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Part., vol. 6, fol. 39r)

Die 4. Iunii predicti dominus Vitus Subicz commendatarius abbacie seu monasterii Sancti Georgii in Copriva,¹ Nonensis diocesis habuit 1 bullam a Camera Apostolica super plenaria indulgentia concessa per sanctissimum dominum nostrum papam parrochiali ecclesie beate Marie virginis in villa Sancte Elisabeth,² Zagabriensis diocesis et capelle sive altari sub vocabulo Annuntiationis sito prope dictum monasterium Sancti Georgii, in qua narratur, quod in dictis ecclesia et capella ponatur una capsula duabus clavibus clausa, quarum altera per Catherinam comitissam³ et altera [per] dominum vicarium venerabilis fratris nostri Nonensis in spiritualibus generalem teneatur et fideliter custodiatur, in qua capsula prefata oblationes et pecunie pro tempore pro prefata indulgentia misse integre conserventur, et cum eisdem comitisse [!] et vicario extrahantur, et in tres partes equales dividantur, quarum una pro subsidio et defensione status ipsius comitisse, secunda in reparationem et ampliationem prefate capelle convertatur, tertia vero vicario prefato pro camera apostolica in usum sancti cruciatus convertenda consignetur. Et propterea idem dominus Vitus eidem camere se obligavit presentare dictam bullam prefato vicario, qui habeat tenere unam clavem dicte capse et capere dictam tertiam partem oblationum predictarum pro prefata camera, et propterea se in forma camere obligavit et iuravit etc. et cui domino vicario fuit scripta littera pro interesse camere prefate, quam promisit idem Vitus presentare dicto domino vicario sub prefata forma.

[*m.s.*] 'Indulgentia Zagabriensis'.

¹ Sv. Juraj Koprivski (od Koprive/na Zrmanji, S. Georgius de Kopriva), bencés apátság a Kopriva (Zrmanje) folyó mellett, Obrovac (Dalmácia) közelében. Vö. MVC II, n. 874 (459).

² Talán arról a Varasd megyei Szűz Mária templomról lehet szó, amely a középkori plébániajegyzékekben Szenterszébet (Jalžabet) és Szentmárton (Martijanec) között szerepel. Vö. Csánki Dezső, *Körösmege a XV. században* (Értekezések a történeti tudományok köréből 15), Budapest 1893, 66.

³ Valószínűleg Korbáviai Katalin.

X.
LEGATIONES ET PROCURATIONES
(1307-1477)

1394.

Poitiers, 1307. március 14.

Bertrandus pápai kamarás közli Teofil esztergomi préposttal, hogy János turóci prépost és konventje mentesült a kiközösítés alól.